
ставка за содержание 

электрических сетей

cтавка за оплату 

технологического 

расхода (потерь)

ставка за содержание 

электрических сетей

cтавка за оплату 

технологического 

расхода (потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВтч. руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВтч. руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ГУП «ОКЭС»
ООО "Электро-сетевое Предприятие"           1 211 976,53                         177,30   4,43758          1 211 976,53                    166,19   3,80212

ООО "Газпром энерго"                80 207,51                           67,38   0,25897             172 909,97                      34,94   0,37640

АО "Южно-Уральский криолитовый завод"              250 000,00                           10,00   0,44317             250 000,00                      30,00   0,46090

Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»                80 207,51                           67,38   0,30383             172 909,97                      34,94   0,51647

АО "Электросеть"                80 207,51                           67,38   0,24628             172 909,97                      34,94   0,41558

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
               80 207,51                           67,38   0,21881             172 909,97                      34,94   0,37032

Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
               80 207,51                           67,38   0,21965             172 909,97                      34,94   0,38958

ООО «Единая энергетическая система Оренбуржья»              222 487,01                         118,40   0,84297             222 487,01                    113,00   0,85365

ООО "Экспертэнергоаудит"              313 985,72                           76,26   0,60672             314 463,16                      79,61   0,56914

ООО "Электросетевая компания"              573 244,89                         540,70   2,38327             573 244,89                    389,02   2,09173

ПАО "Оренбургнефть"                80 207,51                           67,38   0,24071             172 909,97                      34,94   0,39259

ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   4,76166          1 399 549,82                    248,32   5,93681

ООО "Энергосеть" (ИНН 5617021842)              297 657,01                         286,61   1,93936             297 657,01                    288,26   1,94491

ООО "Энергоконтракт"              321 865,51                           85,37   1,19952             321 865,51                      91,82   1,18574

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"           3 101 554,38                         237,52   11,73151          3 101 554,38                    265,68   14,47644

ООО "Сервис Плюс"              178 933,03                         181,72   0,81825             178 933,03                    171,48   0,76353

ООО "МК-Энерго"           1 307 030,44                         444,46   3,16037          1 307 030,44                    394,16   3,24586

ООО "Коммунальные электрические сети Оренбуржья"           1 245 799,56                           71,60   3,68844          1 245 799,56                      93,33   4,32435

ООО "Оренбург Водоканал"              262 475,99                         229,19   0,86601             262 475,99                    230,10   0,85331

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   3,56119             617 833,58                    210,79   4,39612

ООО "Орские электрические сети"           1 052 548,76                         286,19   4,11364          1 052 548,76                    269,01   4,01261

ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   5,26351          1 308 816,20                    399,99   4,76271

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания 2"           1 226 676,14                         274,37   11,51890          1 226 676,14                    276,88   9,83915

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"           1 848 704,08                         301,19   4,83441          1 848 704,08                    316,43   4,66100

ООО "Энергокомплекс"              291 640,67                           43,81   0,59064             291 640,67                      49,34   1,57095

ООО "Оренбургская городская сетевая компания"           1 100 214,61                         112,96   3,82851          1 100 214,61                      96,02   4,29176

ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   1,48185             381 089,34                    152,39   1,50717

ООО "Сети Плюс"              567 834,68                         353,21   2,20049             567 834,68                    340,83   2,19570

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   2,25732             637 076,42                    222,59   2,52527

ООО "БСЭК"              246 367,25                                 -     0,89075             246 367,25                            -     0,87266

АО "Оборонэнерго"              918 130,09                         227,25   2,19350             959 707,82                    161,14   2,33817

ООО "КЭС Оренбуржья"              886 214,20                         164,66   3,05945             886 214,20                    123,09   3,32020

МУП "ЖКХ" г. Гай
Филиал ПАО "МРСК Волги"-Оренбургэнерго"                50 998,97                         370,50   0,47333             133 383,23                    374,88   0,65604

ПАО "Гайский ГОК"                50 998,97                         370,50   0,48395             133 383,23                    374,88   0,65964

ООО "Оренбургэлектросеть"              945 675,27                         419,07   4,89035             945 675,27                    463,33   2,99671

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   1,41229             617 833,58                    210,79   1,65728

Приложение к приказу 

департамента Оренбургской 

области по ценам и регулированию 

тарифов от 29.12.2017 года № 229-

э/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный 

тариф

Двухставочный тариф

 Одноставочный 

тариф 



АО "Электросеть"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»              265 936,62                             3,81   0,59698             321 602,05                    249,23   0,95720

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   3,08594             617 833,58                    210,79   3,54963

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   1,18283             637 076,42                    222,59   1,04231

АО "МК ОРМЕТО-ЮУМЗ"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»              311 341,50                         253,87   0,84397             256 744,42                    624,50   1,04247

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   2,39240             617 833,58                    210,79   2,58777

Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - 

«Оренбургэнерго»
 ООО "Электро-сетевое Предприятие"           1 211 976,53                         177,30   4,62019          1 211 976,53                    166,19   4,32236

ООО "Энергокомплекс"              291 640,67                           43,81   0,45723             291 640,67                      49,34   0,51382

ООО "Стройэнергосеть"              193 130,17                         105,58   1,72250             193 130,17                    125,01   2,03950

ООО "Оренбургская городская сетевая компания"           1 100 214,61                         112,96   3,91126          1 100 214,61                      96,02   3,27720

ООО "Энергоконтракт"              321 865,51                           85,37   0,81970             321 865,51                      91,82   0,90661

ООО "Оренбург Водоканал"              262 475,99                         229,19   0,69074             262 475,99                    230,10   0,68632

АО "Электросеть"           2 000 000,00                         583,17   4,89790          2 000 000,00                    833,11   5,57090

ООО "МК-Энерго"              867 987,06                           10,00   1,99157             303 361,59                      10,00   0,62022

ООО "Газпром энерго"                18 410,40                             4,47   0,03053               13 934,47                      10,99   0,03042

АО "Оборонэнерго"              918 130,09                         227,25   2,51004             959 707,82                    161,14   2,90336

ПАО "Гайский ГОК"              100 000,00                           50,00   0,28721             100 000,00                      50,00   0,25849

АО "ПО "Стрела"                70 032,44                           82,19   0,26350               70 032,44                      79,66   0,25537

ООО "Энергетик"              393 518,52                      1 224,47   2,44893             393 518,52                 1 467,26   2,93453

ООО "Оренбургэлектросеть"           1 035 873,65                           85,13   3,92029          1 035 873,65                      84,69   4,43314

ООО «Единая энергетическая система Оренбуржья»              222 487,01                         118,40   0,81909             222 487,01                    113,00   0,76288

ООО "КЭС Оренбуржья"              886 214,20                         164,66   3,45720             886 214,20                    123,09   2,57004

ПАО "Оренбургнефть"              400 000,00                           30,00   0,56630             420 000,00                      30,00   0,63361

ООО "Коммунальные электрические сети Оренбуржья"           1 245 799,56                           71,60   2,38596          1 245 799,56                      93,33   3,12668

ООО "Управление коммунального хозяйства" г.Новотроицк                10 000,00                             0,50   0,04732               10 000,00                        0,50   0,05114

ГУП «ОКЭС»         17 638 888,89                             2,75   31,75434        17 233 333,33                        2,21   27,45961

ООО "Электросетевая компания"              573 229,18                         540,70   5,19587             573 229,18                    389,02   3,62975

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"           3 101 554,38                         237,52   10,19195          3 101 554,38                    265,68   11,70608

ООО "Сервис Плюс"              178 933,03                         181,72   1,18707             178 933,03                    171,48   1,12332

ООО "Сетьэнерготранс"              115 000,00                           10,00   0,41565               10 000,00                      10,00   0,04222

ООО "Энергосеть" (ИНН 5617021842)              297 657,01                         286,61   1,23245             297 657,01                    288,26   1,29121

ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   2,30227          1 399 549,82                    248,32   2,26482

ООО "Экспертэнергоаудит"              313 985,72                           76,26   0,62189             314 463,16                      79,61   0,66630

Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
                 8 758,68                           79,84   0,10130                 1 064,34                      13,39   0,01606

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
             270 663,25                           52,19   0,70116             264 853,58                      68,46   0,64788

ООО "Орские электрические сети"                10 000,00                           10,00   0,05009               10 000,00                      10,00   0,04754

ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   5,06296          1 308 816,20                    399,99   4,76541

ООО "Российский энерегетический комплекс"              521 006,03                         212,31   1,51208             521 006,03                    229,22   1,51897

ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   1,27947             381 089,34                    152,39   0,80985

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"           1 848 704,08                         301,19   4,65716          1 848 704,08                    316,43   4,79638

АО "Механический завод"              103 087,95                         138,13   0,51527             103 087,95                    121,77   0,45426

ООО "Объединенная энергетическая компания"              130 677,38                         181,29   0,62297             130 677,38                    174,33   0,60018

ООО "Сети Плюс"              567 834,68                         353,21   2,27323             567 834,68                    340,83   2,09455

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   2,60154             637 076,42                    222,59   2,25793

ООО СК "Оренбург"           1 410 297,90                                 -     3,91972          1 410 297,90                            -     2,97576

ООО "БСЭК"              246 367,25                                 -     0,67700             246 367,25                            -     0,57182

ООО "Управление коммунального 

хозяйства" г. Новотроицк
ООО "МК-Энерго"         97 530 704,13                  160 179,88   533,70173      221 277 786,11             154 938,44   971,96411

ООО "Сетьэнерготранс"         58 763 895,87                    32 157,61   287,16469        70 905 759,07               27 424,07   295,17566



ООО "Орские электрические сети"         41 697 266,62                    12 896,45   208,64963        41 697 266,62               10 906,08   175,79237

Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»                  1 241,50                             7,35   0,00965               60 387,65                      25,86   0,14505

ООО "Коммунальная энергетическая 

система Оренбуржья"
ООО "Российский энерегетический комплекс"              521 006,03                         212,31   1,21123             521 006,03                    229,22   2,50157

Южно-Уральская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»              141 372,38                           99,68   0,36982             139 016,63                    162,70   0,43780

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"           3 101 554,38                         237,52   14,97758          3 101 554,38                    265,68   8,50217

ООО "Коммунальные электрические сети Оренбуржья"           1 245 799,56                           71,60   3,93136          1 245 799,56                      93,33   4,90164

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   0,68033             617 833,58                    210,79   0,57130

ООО "Электросетевая компания"              573 244,89                         540,70   7,34383             573 244,89                    389,02   4,92786

ООО "Электро-сетевое Предприятие"           1 211 976,53                         177,30   3,17456          1 211 976,53                    166,19   2,97709

ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   3,52151          1 399 549,82                    248,32   2,36367

ООО "Орские электрические сети"           1 052 548,76                         286,19   3,76706          1 052 548,76                    269,01   3,29171

ПАО "Гайский ГОК"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»                69 626,17                         441,88   0,56911             152 040,88                    449,16   0,69809

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   1,10537             637 076,42                    222,59   1,12158

ООО "Оренбургэлектросеть"              945 675,27                         419,07   2,71816             945 675,27                    463,33   2,96050

ООО "Орские электрические сети"           1 052 548,76                         286,19   1,72547          1 052 548,76                    269,01   1,59826

ООО "Газпром энерго"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»              393 645,56                           23,21   0,66004             394 751,42                      66,06   0,78824

ООО "Сервис Плюс"              178 933,03                         181,72   0,64895             178 933,03                    171,48   0,72417

ООО "Оренбургэлектросеть"              945 675,27                         419,07   3,54808             945 675,27                    463,33   3,81897

ООО "Электросетевая компания"              573 244,89                         540,70   2,36294             573 244,89                    389,02   2,31657

ООО "МК-Энерго"           1 307 030,44                         444,46   3,26539          1 307 030,44                    394,16   3,33130

ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   5,25653          1 308 816,20                    399,99   4,60742

ООО "Российский энерегетический комплекс"              521 006,03                         212,31   1,52787             521 006,03                    229,22   1,41847

ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   1,49265             381 089,34                    152,39   1,39881

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"           1 848 704,08                         301,19   3,96199          1 848 704,08                    316,43   5,04131

ООО "Сетьэнерготранс"              617 833,58                         234,40   1,94570             617 833,58                    210,79   1,52334

ООО "Энергоконтракт"              321 865,51                           85,37   0,75975             321 865,51                      91,82   0,83719

ООО "Объединенная энергетическая компания"              130 677,38                         181,29   0,4600             130 677,38                    174,33   0,44122

ООО "Сети Плюс"              567 834,68                         353,21   1,60327             567 834,68                    340,83   1,83970

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              222 487,01                         118,40   0,79080             222 487,01                    113,00   0,77222

АО "Южно-Уральский криолитовый 

завод"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»                  1 234,21                           56,88   0,05898               12 559,76                      69,53   0,09072

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   1,51965             637 076,42                    222,59   1,49674

АО "Оборонэнерго"
ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              222 487,01                         118,40   3,19552             222 487,01                    113,00   3,27802

ООО "Российский энерегетический комплекс"              521 006,03                         212,31   1,42799             521 006,03                    229,22   1,29973

ООО "Газпром энерго"                20 000,00                             5,00   0,11954               10 000,00                      10,00   0,46455

ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   6,62758             381 089,34                    152,39   7,12885

ООО ВПО "СЕТЬЭНЕРГОТРАНС"              637 076,42                         245,50   2,81053             637 076,42                    222,59   2,45571

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
          2 000 000,00                      1 000,00   4,88870          2 000 000,00                 1 000,00   4,47163



ООО "Энергоконтракт"
ООО "Электро-сетевое Предприятие"           1 211 976,53                         177,30   3,62576          1 211 976,53                    166,19   5,61940

ООО "КЭС Оренбуржья"
ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   4,74186          1 308 816,20                    399,99   5,08793

ООО Оренбург Водоканал"
ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   5,49680          1 399 549,82                    248,32   3,18730

ООО "Энергетик"
АО "Оборонэнерго"              244 497,29                         416,37   0,97246             111 233,19                    706,44   0,96944

ООО "Единая энергетическая система 

Оренбуржья"
ООО "Российский энерегетический комплекс"              521 006,03                         212,31   1,59143             521 006,03                    229,22   1,63162

ООО "Электросетевая компания"
ООО "Оренбургэлектросеть"              945 675,27                         419,07   4,66373             945 675,27                    463,33   3,18209

ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   5,85042          1 399 549,82                    248,32   3,65681

ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   5,35986          1 308 816,20                    399,99   5,00579

ПАО "Оренбургнефть"
Филиал ПАО "МРСК ВОЛГИ" - «Оренбургэнерго»                39 123,23                         258,38   0,49319               32 011,12                    386,23   0,53917

ООО "Экспертэнергоаудит"              313 985,72                           76,26   0,67455             314 463,16                      79,61   0,64261

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания 2"           1 226 676,14                         274,37   9,70582          1 226 676,14                    276,88   2,98781

ООО "МК-Энерго"           1 307 030,44                         444,46   5,09168          1 307 030,44                    394,16   5,15903

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"           1 848 704,08                         301,19   4,73808          1 848 704,08                    316,43   4,27794

ООО "БСЭК"              246 367,25                                 -     19,42711             246 367,25                            -     17,16070

Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
               39 123,23                         258,38   0,31980               32 011,12                    386,23   0,44037

ООО "МК-Энерго"
ООО "КЭС Оренбуржья"              886 214,20                         164,66   2,65291             886 214,20                    123,09   1,73972

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              222 487,01                         118,40   0,59320             222 487,01                    113,00   0,60226

ООО "Коммунальная энергетическая система Оренбуржья"           1 399 549,82                         285,94   15,25142          1 399 549,82                    248,32   14,50788

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"           1 848 704,08                         301,19   10,86521          1 848 704,08                    316,43   4,93819

ООО "Электро-сетевое Предприятие"
ООО "Орские электрические сети"           1 052 548,76                         286,19   4,96236          1 052 548,76                    269,01   4,75631

ООО "Терра"
ООО "МК-Энерго"           1 307 030,44                         444,46   7,50949          1 307 030,44                    394,16   3,56913

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания 2"           1 226 676,14                         274,37   2,56247          1 226 676,14                    276,88   4,82949

ООО "Уралэлектросеть"           1 308 816,20                         441,56   7,26956          1 308 816,20                    399,99   3,75408

ООО "Электросетевая компания"              573 244,89                         540,70   4,11447             573 244,89                    389,02   4,47919

ООО "Оренбургская территориальная 

сетевая компания"
ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания 2"           1 226 676,14                         274,37   28,65049          1 226 676,14                    276,88   25,06865

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"
ООО "Коммунальные электрические сети Оренбуржья"           1 245 799,56                           71,60   3,53216          1 245 799,56                      93,33   3,35033

ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   1,31732             381 089,34                    152,39   2,42529

ООО "Объединенная энергетическая 

компания"
ООО "Терра"              381 089,34                         227,20   1,55273             381 089,34                    152,39   1,47792

ООО "Сети Плюс"
ООО "Оренбургская городская сетевая компания"           1 100 214,61                         112,96   4,07001          1 100 214,61                      96,02   3,67453

ООО "Уралэлектросеть"
ООО СК "Оренбург"           1 410 297,90                                 -     3,38471          1 410 297,90                            -     3,38471

ООО "Экспертэнергоаудит" 
ООО "БСЭК"              246 367,25                                 -     7,30267             246 367,25                            -     8,43801


